

TOMASZ PRZECIECHOWSKI

ur. 1951; Puławy



Miejsce i czas wydarzeń	Lubelszczyzna, PRL
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, Lublin, PRL, Komitet Obywatelski „Solidarność” Województwa Lubelskiego, kampania wyborcza, Wojewódzkie Biuro Wyborcze Komitetu Obywatelskiego "Solidarność", Puławy, Kraśnik, Łęczna, Biłgoraj, Lubartów, Zamość, Ignacy Czeżyk, Zygmunt Łupina, Komitety Obywatelskie na Lubelszczyźnie

Komitety Obywatelskie na Lubelszczyźnie

Było Wojewódzkie Biuro Wyborcze, ale były jeszcze biura wyborcze Komitetów Obywatelskich w terenie, bo tam Komitety Obywatelskie wszędzie powstały. One działały m.in. w Puławach, Kraśniku, Łęcznej, Biłgoraju, Lubartowie, Zamościu. Powstawały nawet gminne Komitety, które składały się z kilkunastu osób. Do końca kwietnia działały już wszystkie Komitety Obywatelskie na Lubelszczyźnie. To wszystko były Komitety Obywatelskie, które miały swoje biura i które działały na rzecz kandydatów Komitetu Obywatelskiego Lubelszczyzny. Kandydat na posła z Puław – Ignacy Czeżyk, był kandydatem Komitetu Obywatelskiego Lubelszczyzny, ale tam na miejscu jego promowaniem zajmowało się biuro wyborcze Komitetu Obywatelskiego puławskiego. Przez nas ono było w jakiś sposób inspirowane, wspierane materialnie, plakatami, ale oni musieli na miejscu organizować pracę. My nie byliśmy w stanie organizować wszystkich spotkań i promocji kandydatów w całej Lubelszczyźnie. Musiały te Komitety lokalne tymi sprawami wyborczymi też się zajmować. Oni byli cały czas z nami w kontakcie, myśmy się ciągle razem spotykali. To była olbrzymia praca. Myśmy dniami i nocami pracowali.

W Kraśniku wspierano Zygmunta Łupinę. Był kandydatem Komitetu Obywatelskiego Lubelszczyzny w okręgu wyborczym Kraśnik. Komitet Obywatelski kraśnicki miał za zadanie promowanie jego jako kandydata opozycyjnego do Sejmu.

Data i miejsce nagrania	2014-01-08, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Marta Tylus
Redakcja	Tomasz Czajkowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"